
Důvodová zpráva 

Návrh rozpočtu na rok 2025 je předkládán k odsouhlasení na jednání Rady MČ Praha 21 a následně 
ke schválení Zastupitelstvem MČ Praha 21 jako schodkový v objemu příjmů 125 069,00 tis. Kč a 
výdajů ve výši 153 087,50 tis. Kč, v podobě závazných ukazatelů v příloze č. 1 a v příloze č. 2, které 
jsou nedílnou součástí usnesení. Do rozpočtu pro rok 2025 jsou položkou 8115 - financování zapojeny 

nevyčerpané finanční prostředky z výsledků hospodaření předcházejících účetních období ve výši 28 

018,50 tis. Kč, které dokrývají schodek rozpočtu, v podobě závazných ukazatelů rozpočtu MČ Praha 
21 na rok 2025, které jsou uvedeny v příloze č. 1 a příloze č. 2. 

Očekávaná skutečnost čerpání rozpočtu k 31.12.2024 bude v souladu s upraveným rozpočtem, kdy 
došlo v průběhu roku 2024 k nárůstu finančních prostředků, jednak vlivem přijatých dotací 
(investičních i neinvestičních z HMP i SR), jednak i částečným zapojením vlastních zdrojů z minulých 
let. Nedočerpané dotace, u kterých je předpoklad využití i v následujícím roce, bude MČ Praha 21 
požadovat znovu převést do rozpočtu roku 2025 při finančním vypořádání dotací s HMP za rok 2024. 

Návrh rozpočtu včetně plánu VHČ a bytového hospodářství bude po odsouhlasení RMČ Praha 21 
zaslán k projednání Finančnímu výboru ZMČ Praha 21 a následně řádně zveřejněn na úřední desce, 
tak aby bylo možné ho v prosinci 2024 následně projednat a schválit Zastupitelstvem MČ Praha 21. V 

případě, že by některé příjmy byly ještě při schvalování rozpočtu Hlavního města Prahy na rok 2025 
pro naši MČ Praha 21 upraveny, bude toto zohledněno v návrhu rozpočtu na Zastupitelstvo MČ Praha 
21 a rozpočet adekvátně o toto upraven. 

 

 

 


